
СИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
D-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
НСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РОС
КАРАЧАЕВ'

УСТЬ-ДЖЕГУТИ
СОВЕТ САРЫ-ПОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е  II И Е

28.12.2024г.

О бюджете Сары-Тюзского
период 2026 и 2027 годов

а .Сары-Тюз № 115

сельского поселения на 2025 год и на плановый

В соответствии с Бюдже'
Совета Сары-Тюзского се.
утверждении бюджетного
Совет Сары-Тюзского сельского поселения

тным кодексом Российской Федерации, решением
льского поселения от 29.03.2022г. №27 «Об
процесса Сары-Тюзского сельского поселения»

РЕШИЛ:

1. Основные характера
плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:
объем доходов бюджета поселения в сумме 11 543,2 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в бюджет 9 125,9 тыс.рублей;

общий объем расходов бк».
верхний предел муниципального долга па 01.01.2026 г установить в размере 0,0
тыс.рублей;

дефицит бюджета Сары-Тюзского сельского поселения
установить в размере 0,0 '

1.2. Утвердить основны
объем доходов бюджета поселения в сумме 1 1 677,3 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в бюджет- 9  205,2 тыс.рублей;

общий объем расходов бк,
верхний предел муниципального долга на 01.01.2027 г установить в размере 0.0
тыс. рублей;

дефицит бюджета Сары-Тюзского (сельского
установить в размере 0,0

1.3. Утвердить основные
объем доходов бюджета поселения в сумме 12 286,8 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в бюджет -  9 777,8 тыс.рублей;

общий объем расходов бю,
верхний предел муниципального долга на 01.01.2028 г установить в размере 0,0
тыс.рублей;

стики бюджета поселения на 2025 год и нй

джета поселения в сумме 11 543,2 тыс.рублей;

на 2025 год
гыс. рублей;
2 характеристики бюджета поселения на 2026 год:

джета поселения в сумме 11 677,3 рублей:

поселения на 2026 год
тыс.рублей;
характеристики бюджета поселения на 2027 год:

джета поселен и я в сумме 12 2 86,8 ру 6л ей;



сельского поселения на 2027 годдефицит бюджета Сарь
установить в размере 0,0

1.4. Учесть в бюджете п
источникам согласно прилол

1-Тюзского
тыс.рублей;
□селения обдем поступлений доходов по основным
:ению 1 к настоящему Решению.

2. Нормативы отчислен
Сары-Тюзского пос
2027 годов

ий налоговых и неналоговых доходов в бюджет
тения в 20J5 год и на плановый период 2026 и

Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов в бюджет
селения на 2025 год и на плановый период 2026 и
в размерах согласно приложению 2 к настоящему

Сары-Тюзского сельского пс
2027 годов устанавливаются
Решению.

3. Резервный фонд администрации Сар|ы-Тюзского сельского поселения

Установить объем резервного фонда администрации Сары-Тюзского
сельского поселения на 2025 год в размере 10,0 тыс. рублей и на плановый
период 2026 и 2027 годов - в размере соответственно 10,0 тыс. рублей и 10,0
тыс. рублей|

4. Перечень главных распорядителе^ (распорядителей), получателей
бюджетных средств Сары-Тюзского сельского поселения на 2025 год

Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей),
получателе!) бюджетных средств сельского поселения на 2025 год, согласно
приложении]) 3.

5.Бюджетпые ассигнование бюджета Сары-Тюзского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

5.1 .Утвебдить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом
1 настоящего Решения, распределение - бюджетных ассигнований бюджета
Сары-Тюзского сельского ' поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему
Решению.
5.2.Утвердить ведомственную структуру
приложению 5 к настоящему Решению.

расходов бюджета согласно

6.Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечении
деятельности Администрации Сары-Тюзского сельского поселения

6.1. Администрация Сары-Тюзского сельского поселения не вправе
принимать в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов решения



приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Сарь-
Тюзского сельского поселения и работников учреждений бюджетной сферы.

6.2. Приоритетными расходами бюджета Сары-Тюзского сельского
поселения являются расходы, направленные на:

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
2) социальное обеспечение населения;
3) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
4) уплату налогов и сборов.
6.3. Администрации сельского поселения обеспечить направление

средств бюджета поселения па финансирование расходов, указанны*
подпунктом 2, настоящего пункта в 2025 году и в плановом периоде 2026 i
2027 годоД в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов
бюджетных! обязательств.

6.4. 'Установить, что расходы бюджета сельского поселении
финансируется по мере фактического поступления доходов и (или) источников
финансирования дефицита бюджета сельского поселения и с учетом ei
дефицита.

о

6.5. Администрации сельского поселения вправе установить ограничения
лимитов бюджетных обязательств по расходам, за исключением расходов,
предусмотренных подпунктом 3 настоящего пункта.

7. Бюджетные ассигнования па реализацию отдельных государственных
полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления
Администрации Сары-Тюзского сельского поселения

Утвердить объемы финансовых средств на реализацию отдельных
государственных полномочий Российской Федерации по осуществлению
первичного, воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты администрации Сары-Тюзского сельского поселения на 2025
год в суммр 410,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 447,8 тыс. рублей, на
2027 год в сумме 463,4 тыс. рублей.

8. Реализацця муниципальных программ на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальных
программ из бюджета Сары-Тюзского сельского поселения на 2025 год в сумме
25,0 тыс.рублей на плановый период 2026 и 2027 годов соответственно в сумме
25,0 тыс. рублей и 0,0 тыс. рублей, согласно приложению 6.

9. Особенности использования остатков средств местного бюджета пс
состоянию ца 1 января 2025 года

9.1.Остатки средств бюджета Сары-Тюзского сельского поселения по
состоянию на 1 января 2024 года на счетах федерального казначейства но
Карачаево-Черкесской Республике, образовавшиеся в связи с неполным



использованием по состоянию на 1 января 2025 года доходов бюджета
поселения подлежат использованию в 2025 году в соответствии с требованиями
Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

9.2.Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом сельского
поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющие целевое назначение, не использованные по состоянию на 01.01.2025
года, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее
предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
При наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением
главного администратора бюджетных средств, межбюджетные трансферты
могут быть возвращены бюджету сельского поселения для финансового
обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления
межбюджетных трансфертов, в установленные им сроки.

Ю.Вступление в силу настоящего РешеНИЯ

10.1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
10.2. Настоящее решение подлежит

позднее десяти дней после его подписани
10.3. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправлени

Сары-Гюзс кого сельского поселения подлежат приведению в соответствие
настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу

официальному опубликованию не
я в установленном порядке.

С

настоящего Решения.

Глава Сары-Тюзского
се л ьс кого п о с е; ie ц и я



 
Приложение 1 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Сары-Тюзского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
                                                                                                                                  тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации доходов 

Российской Федерации 

Наименование дохода 2025 год 2026 год 2027 год 

 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 417,3 2 472,1 2 509,0 

 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
680,0 686,0 704,0 

 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
680,0 686,0 704,0 

 

000 105 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
6,4 7,2 7,6 

 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
6,4 7,2 7,6 

 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
1 697,0 1 745,0 1 763,5 

 

000 106 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
887,0 915,0 921,5 

 

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

887,0 915,0 921,5 

 

000 106 06000 00 0000 000 Земельный налог 810,0 830,0 842,0  

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

210,0 215,0 219,0 

 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

600,0 615,0 623,0 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

33,9 33,9 33,9 

 



 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

33,9 33,9 33,9 

 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

33,9 33,9 33,9 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
9 125,9 9 205,2 9 777,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

9 125,9 9 205,2 9 777,8 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 913,3 6 913,3 6 913,3 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

6 913,3 

 

6 913,3 

 

6 913,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

410,5 447,8 463,4 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

410,5 447,8 463,4 



 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты  

 

1 802,1 

 

 

1 844,1 

 

 

2 401,1 

 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

1 796,4 

 

 

1 838,4 

 

 

2 395,4 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

5,7 5,7 5,7 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 11 543,2 11 677,3 12 286,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов 

в бюджет сельского поселения в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годы 

 

Код администратора 

доходов 
Наименование дохода 

Нормативы 

отчислений 

% 

1 08 04000 00 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

100 

 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
100 

 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
100 

 

1 17 16000 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений в части невыясненных поступлений, 

по которым не осуществлен возврат (уточнение) 

не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета сельского поселения. 

100 

 



 
Приложение 3 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 

 

Перечень главных распорядителей (распорядителей), получателей  

бюджетных средств  Сары-Тюзского сельского поселения на 2025 год  

 

 
 

 

№ 

п/п 
Код 

Наименование главного 

распорядителя (распорядителя) 

бюджетных  средств 

Наименование получателей бюджетных 

средств 

1 920 
Администрация Сары-

Тюзского сельского поселения 

Администрация Сары-Тюзского 

сельского поселения 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сары-Тюзского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027гг по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения в 

функциональной структуре расходов 

                                                                                                             тыс. рублей 

Код 
Наименование разделов и 

подразделов 
2025 год 2026 год 2027 год 

0100 Общегосударственные 

вопросы 

6 402,7 6 402,7 6 402,7 

 в том числе:    

0103 Функционирование 

законодательных 

(представительных)органов 

государственной  власти 

представительных органов 

муниципальных образований 

3,0 3,0 3,0 

0104 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

6 384,0 6 384,0 6 384,0 

0111 Резервные фонды 10,0 10,0 10,0 

0113 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

5,7 5,7 5,7 

0200 Национальная оборона 410,5 447,8 463,4 

 в том числе:    

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
410,5 447,8 463,4 

0300 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

15,0 15,0 0,0 

 в том числе:    

0314 Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

15,0 15,0 15,0 



 
0400 Национальная экономика 1 806,4 2 048,4 2 705,4 

 в том числе:    

0401 Национальная экономика 5,0 5,0 5,0 

0409 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
1 801,4 1 843,4 2 400,4 

0412 Национальная экономика 0,0 200,0 300,0 

0503 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

498,1 252,8 190,0 

 в том числе:     
Благоустройство 498,1 252,8 190,0 

0800 Культура, кинематография 1 935,1 2 035,1 2 035,1 

 в том числе:    

0801 Культура 1 327,5 1 427,5 1 427,5 

0801 Библиотека 607,6 607,6 607,6 

1000 Социальная политика 318,3 318,3 318,3 

 в том числе:    

1001 Пенсионное обеспечение 318,3 318,3 318,3 

1400 Межбюджетные 

трансферты 
157,1 157,2 157,8 

 в том числе:    

1403 Иные межбюджетные 

трансферты 
157,1 157,2 157,8 

 ВСЕГО 11 543,2 11 677,3 12 286,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                          



 
                                                                                                                                             Приложение 5 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Сары-Тюзского  сельского 

поселения на 2025-2027 годы 
                                                                                                                                                                 тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждений 

Код 

гла

вы 

Р

аз

де

л 

По

д 

раз

дел 

 

КЦСР 

 

КВР 2025 год 2026 год 2027 год 

1 

Администрация 

Сары-Тюзского 

сельского поселения 

920        11 543,2 11 677,3 12 286,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 01 00      6 402,7 6 402,7 6 402,7 

 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

920 01 03      3,0 3,0 3,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

представительного 

органа 

муниципального 

образования в рамках 

не программного 

направления 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 01 03 99 0 00 90046 200 3,0 3,0 3,0 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

920 01 04      6 384,0 6 384,0 6 384,0 



 
исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления  по 

обеспечению 

деятельности Главы 

местной 

администрации в 

рамках не 

программного 

направления 

деятельности 

(Расходы на  выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными 

фондами) 

920 01 04 99 0 00 90026 100 1 104,4 1 104,4 1 104,4 

 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления по 

обеспечению 

деятельности 

исполнительных 

органов в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

(Расходы на выплаты 

персоналу  в целях 

обеспечения 

920 01 04 99 0 00 90046 100 4 899,6 4 899,6 4 899,6 



 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными 

фондами) 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления по 

обеспечению 

деятельности 

исполнительных 

органов в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

920 01 04 99 0 

 

00 

 

90046 200 380,0 380,0 380,0 

 Резервные фонды 920 01 11      10,0 10,0 10,0 

 

Резервные фонды 

местных 

администрации в 

рамках не 

программного 

направления 

деятельности (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

920 01 11 99 0 00 91026 800 10,0 10,0 10,0 

 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

920 01 13      5,7 5,7 5,7 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99 0 00 9705Д 200 5,7 5,7 5,7 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
920 02 00      410,5 447,8 463,4 

 
Мобилизационная и 

вневойсковая 

 

920 

 

02 

 

03 
     410,5 447,8 463,4 



 
подготовка 

 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников  местного 

самоуправления по 

осуществлению 

деятельности 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

внебюджетными 

фондами) 

 

920 

 

02 

 

03 

 

99 

 

0 

 

00 

 

51180 

 

100 

 

350,6 

 

350,6 

 

350,6 

 

Расходы  по 

осуществлению 

деятельности 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты  в 

рамках не 

программного 

направления 

деятельности(Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных   

(муниципальных) 

нужд) 

920 02 03 99 0 00 51180 200 59,9 97,2 112,8 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

920 

 

03 

 

00 
      

15,0 

 

15,0 

 

0,0 

 
Другие вопросы в 

области национальной 
920 03 14      15,0 15,0 0,0 



 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

 

Муниципальная 

программа» 

Противодействие 

коррупции на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-

2026 годы» 

920 03 14 03 0    5,0 5,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения» 

920 03 14 03 0 01   5,0 5,0 0,0 

 

Мероприятия по 

противодействию 

коррупции на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения (Закупка 

товаров ,работ и услуг 

для государственных 

(муници-пальных 

)услуг 

920 03 14 03 0 01 98016 200 5,0 5,0 0,0 

 

Муниципальная 

программа»Профилак

тика терроризма и 

экстремизма ,а также 

минимизация (или) 

ликвидация 

последствий 

проявления 

терроризма и 

экстремизма на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения на период с 

2024-2026 года» 

920 03 14 04     5,0 5,0 0,0 

 
Основное 

мероприятие по 
920 03 14 04 0 01   5,0 5,0 0,0 



 
профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация (или) 

ликвидация 

последствий 

проявления 

терроризма и 

экстремизма на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения на период с 

2024-2024 года» 

 

Мероприятия по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму и защита 

жизни граждан, 

проживающих на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения(Закупка 

товаров работ и услуг 

для 

государственных(мун

иципальных) нужд 

 

 

920 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

04 

 

 

0 

 

 

01 

 

 

91376 

 

 

200 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

0,0 

 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность и защита 

населения на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуации на 2024-

2026годы» 

920 03 14 06     5,0 5,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие по 

«Пожарной 

безопасности и 

защите населения на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуации на 2024-

920 03 14 06 0 01   5,0 5,0 0,0 



 
2026 годы» 

 

Мероприятия по 

обеспечению 

первичных  мер 

пожарной 

безопасности и 

защита населения на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных, 

муниципальных нужд) 

920 03 14 06 0 01 98036 200 5,0 5,0 0,0 

 
Национальная 

экономика 
920 04 00      1 806,4 2 048,4 2 705,4 

 
Национальная 

экономика 
920 04 01      5,0 5,0 0,0 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории  Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-

2026 годы» 

920 04 01 02 0    

5,0 5,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие по  

«Развитию малого и 

среднего 

предпринима-тельства 

на территории  Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-

2026 годы» 

90 04 01 02 0 04   

5,0 5,0 0,0 

 

Мероприятия по 

обеспечению 

дальнейшего развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории  Сары-

Тюзского сельского 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для 

государственных(мун

иципальных)услуг 

920 04 01 02 0 04 92056 200 

5,0 5,0 0,0 



 

 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения 

на дорогах Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-

2026 годы» 

920 04 09 05 0    5,0 5,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие по  

обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

на дорогах Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024 

-2026 годы» 

920 04 09 05 0 01   5,0 5,0 0,0 

 

Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

на дорогах Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-

2026 годы» 

920 04 09 05 0 01 92036 200 5,0 5,0 0,0 

 

Дорожное хозяйство 

(Дорожные фонды) 
920 04 09      1 796,4 1 838,4 2 395,4 

 

Расходы на ремонт и 

содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

местного значения в 

рамках не 

программного 

направления 

деятельности (Закупка 

товаров работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

920 04 09 99 0 00 9203Д 200 1 796,4 1 838,4 2 395,4 

 

Расходы на 

землеустройство и 

землепользование 

920 04 12 99 0 00 92026 200 0,0 

 

200,0 

 

300,0 

 ЖИЛИЩНО-       
  

   



 
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 05 00 498,1 252,8 190,0 

 Благоустройство 920 05 03      498,1 252,8 190,0 

 

Расходы на освещение 

улиц  в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности (Закупка 

товаров ,работ и услуг 

для 

государственных(мун

иципальных)нужд) 

 

 

920 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

99 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

99046 

 

 

200 

 

498,1 

 

 

252,8 

 

 

190,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

920 

 

 

08 

 

 

00 

   
  

 

 

1 935,1 

 

 

2 035,1 

 

 

2 035,1 

 Культура 920 08 01      1 935,1 2 035,1 2 035,1 

 

Расходы на 

обеспечения 

деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений 

культурно-

развлекательной 

направленности в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

99 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

 

 

94016 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

1 127,5 

 

 

 

 

 

 

1 127,5 

 

 

 

 

 

 

1 127,5 



 

 

Расходы на 

обеспечения 

деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений 

культурно-

развлекательной 

направленности в 

рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности (Закупка 

товаров работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

99 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

94016 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

300,0 

 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

библиотечной 

системы в рамках не 

программного 

направления 

деятельности 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функ ций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

 

 

920 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

99 

 

 

 

0 

 

 

 

00 

 

 

 

94026 

 

 

 

100 

 

 

 

607,6 

 

 

 

607,6 

 

 

 

607,6 

 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
920 10 00      318,3 318,3 318,3 

 
Пенсионное 

обеспечение 
920 10 01      318,3 318,3 318,3 



 

 

Расходы на доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

работников в рамках 

не программного 

направления 

деятельности 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

99 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

96046 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

318,3 

 

 

 

 

318,3 

 

 

 

 

318,3 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫ

Е ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫ

Х ОБРАЗОВАНИЙ 

 

 

 

920 

 

 

 

14 

 

 

 

00 

   
  

 

 

 

157,1 

 

 

 

157,2 

 

 

 

157,8 

 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

 

920 

 

14 

 

03 

   
  

 

157,1 

 

157,2 

 

157,8 

 

Расходы на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 

 

920 

 

14 

 

03 

 

99 

 

0 

 

00 

 

97036 

 

500 

 

 

 

 

 

157,1 

 

 

 

 

 

157,2 

 

 

 

 

 

157,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 6 

к решению Совета  Сары-Тюзского СП 

 «О бюджете Сары-Тюзского 

сельского  поселения на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Сары-Тюзского сельского поселения на 2025-2027 гг. 

                          тыс. рублей 

№ 

п/

п 

Реквизиты нормативно-

правового  акта 

Наименование 

программы 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 

Постановление Главы 

администрации Сары-

Тюзского сельского поселения 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Противодействие коррупции 

на территории Сары-Тюзского 

сельского поселения на 2024-

2026 годы» 

Муниципальная 

программа 

«Противодействие 

коррупции на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-2026 

годы» 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

0,0 

2 

Постановление Главы 

администрации Сары-

Тюзского сельского поселения 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма ,а также 

минимизация (или) 

ликвидация последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

Сары-Тюзского сельского 

поселения на период с 2024-

2026 года» 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма ,а также 

минимизация (или) 

ликвидация 

последствий 

проявления терроризма 

и экстремизма на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения на период с 

2024-2026 года» 

5,0 5,0 0,0 

3 

Постановление Главы 

администрации Сары-

Тюзского сельского поселения 

«Об утверждении 

муниципальной 

программы«Пожарная 

безопасность и защита 

населения на территории 

Сары-Тюзского сельского 

поселения от чрезвычайных 

ситуации на 2024-2026 годы» 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность и защита 

населения на 

территории Сары-

Тюзского сельского 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуации на 2024-2026 

годы» 

5,0 5,0 0,0 

4 
Постановление Главы 

администрации Сары-

Муниципальная 

программа «Развитие 
5,0 5,0 0,0 



 
Тюзского сельского поселения 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории  Сары-Тюзского 

сельского поселения на 2024 -

2026 годы» 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории  Сары-

Тюзского сельского 

поселения на 2024-2026 

годы» 

5 

Постановление Главы 

администрации Сары-

Тюзского сельского поселения 

«Об утверждении 

Муниципальной  программы 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в Сары-

Тюзском сельском поселении 

на 2024-2026 годы» 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения в 

Сары-Тюзском 

сельском поселении на 

2024-2026 годы» 

5,0 5,0 0,0 

  ВСЕГО 25,0 25,0 0,0 

 

 

____________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            


